
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Vážená paní 
MUDr. Dagmar Záleská 
advokátka 
Vodičkova 709/33 
110 00  Praha 1 

Váš e-mail 
ze dne: 26. května 2021 

Praha 7. června 2021 

Č. j.: MZDR 22649/2021-2/CAU 

*MZDRX01G9A8A* 
MZDRX01G9A8A 

 

Odpovědi na dotazy k mimořádným odměnám pro zdravotníky v ambulantní péči 

Vážená paní doktorko, 

odpovídám na Váš dotaz ze dne 26. května 2021, který se týkal vyplácení odměn pro 
zdravotníky v ambulantní péči. 

Vyhláška č. 305/2020 Sb. ve znění vyhlášky č. 172/2021 Sb. stanoví pouze mechanismus, 
jakým je vypočten objem prostředků, které poskytovatelům na odměny zdravotníkům 
vyplatí jednotlivé zdravotní pojišťovny. Tento mechanismus nicméně není závazný ve 
vztahu k rozdělení odměn mezi zdravotníky působící u poskytovatele. Poskytovatel může 
odměny vyplatit podle vlastního klíče, na odměny nicméně má použít veškeré finanční 
prostředky, které k tomuto účelu obdržel. 

Pokud jde o druhý dotaz, domníváme se, že dikce § 224 odst. 2 písm. b) je naplněna a 
odměny tedy mohou být vyplaceny podle tohoto ustanovení. Nejedná se o odměnu za 
splnění konkrétního úkolu, ale o plošnou odměnu zdravotníkům za jejich roli při zvládání 
epidemie. 

S pozdravem 

 

Mgr. Pavlína Žílová 

ředitelka odboru 

regulace cen a úhrad 

podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

		2021-06-07T10:34:47+0000
	Not specified




